
 
 

Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace 

Dolní konec 239, 691 43 Hlohovec, IČO 70982554, tel.: 519 354 107 

 

 

 

 

 

Preventivní program školy 
 

 

 

Školní rok 2023/2024 

 
„Nejúčinnější a nejlevnější prevencí je zdravá výchova dětí v rodině a ve škole.“ 

 

 

  

„Rodiče děti vychovávají v souladu s vlastním hodnotovým systémem.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala:    Mgr. Elena Jankovičová 

Spolupracující tým:  Mgr. Hana Mullerová, Mgr. Petra Karafová,  

AP Ivana Daňková 
(školní poradenské pracoviště)   
 

Garant:    Mgr. Hana Müllerová 

S účinností od:  1.9.2023 

Číslo jednací    ZŠ119/2023   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 2 z 22 

 

 

OBSAH  

 

 

ÚVOD ………………………………………………………………………...…………..3  

 

1. CHARAKTERISTIKA A VNITŘNÍ ZDROJE ŠKOLY …………………..………… 5  

 

2. CÍLE MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ………………..…………7  

2.1. Krátkodobé cíle   

2.2. Dlouhodobé cíle 

  

3. ŘÍZENÍ A REALIZACE PREVENTIVNÍCH AKTIVIT ……………………..……… 7  

 

4. VZDĚLÁVÁNÍ ……………………………………………………………………….. 7  

 

5. PRIMÁRNÍ PREVENCE V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH ROČNÍKŮ ……….………. 7  

 

6. NADSTAVBOVÉ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLY ………………………………….  10  

6.1. Jednorázové akce 

6.2. Nabídka zájmových kroužků 

6.3. Tematické bloky s dětmi 

 

7. SPOLUPRÁCE S RODIČI A VZÁJEMNÁ INFORMOVANOST…………..……… 11  

 

8. PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ PREVENTIVNÍCH AKTIVIT……………..………….. 11  

 8.1 Školní poradenské pracoviště 

 8.2 Metodik prevence 

 8.3 Pedagogové 

 8.4 Ředitelka školy 

 

ZÁVĚR…………………………………………………………………………………. 13 

POUŽITÁ LITERATURA ………………………………………………..…………… 13 

SEZNAM PŘÍLOH……………………………………..………..……………………... 13 

PŘÍLOHY ……………………………………………………………………………… 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 3 z 22 

 

ÚVOD 

 

Preventivní program školy (dále jen PPŠ) vychází z materiálu MŠMT:  

 

Aktualizováno září 2023 

Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve 

školách a školských zařízeních č. j. 21291/2010-28“ účinného k 1. 11. 2010. K metodickému 

doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže vydává MŠMT 

aktualizovanou přílohu Č. 3 poruchy příjmu potravy a Č. 23 psychická krize/duševní 

nemocnění žáka.  

Při tvorbě programu byla brána na zřetel také Národní strategie primární prevence rizikového 

chování dětí a mládeže v působnosti resortu školství, mládeže a tělovýchovy na období 2013 

– 2018 a navazující Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

2019-2027, Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k řešení 

šikanování ve školách a školských zařízeních č. j. 22294/2013-1 a Metodický pokyn 

ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve školách a školských 

zařízeních 2016. Zákon č. 59/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 65/2017 Sb.  o ochraně 

zdraví před škodlivými účinky návykových látek (úpravu v souvislosti s nikotinovými sáčky).  

 

Škola vytváří tento program jako základní nástroj prevence. Jde o komplexní systémový 

prvek v realizaci preventivních aktivit. Program je jednou ročně vyhodnocován, průběžně 

aktualizovaný, sleduje se účinnost, průběh a efektivita jednotlivých aktivit. Problematika 

rizikového chování dětí je celospolečenským problémem. PPŠ vychází rovněž ze zásad 

školního vzdělávacího programu školy – ŠVP ZV s názvem Škola, brána vědění.  

 

Primární prevence rizikových projevů chování je zaměřena na:  

a) předcházení následujícím rizikovým jevům v chování žáků  

•  Interpersonální agresivní chování – agrese, šikana, kyberšikana a další formy 

komunikace prostřednictvím mutlimedií, násilí, intolerance, antisemitismus, 

extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie  

•  Delikventní chování ve vztahu k hmotným statkům – vandalismus, krádeže, sprejerství 

a další trestné činy a přečiny 

•  Záškoláctví  

•  Závislostní chování – užívání všech návykových látek, nikotinové sáčky, netolismus 

(virtuální drogy), gambling  

•  Rizikové sportovní aktivity, prevence úrazů 

•  Rizikové chování v dopravě, prevence úrazů  

•  Spektrum poruch příjmu potravy  

•  Negativní působení sekt  

•  Rizikové sexuální chování  

•  Sebepoškozování 

 

b) rozpoznání a zajištění včasné intervence v těchto případech:  

•  Domácí násilí  



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 4 z 22 

 

•  Týrání a zneužívání dětí  

•  Ohrožování výchovy mládeže  

•  Poruchy příjmu potravy (mentální bulimie, mentální anorexie, psychogenní přejídání, 

ztráta zájmu o jídlo, obrácená anorexie, patologická fixace na konzumaci zdravé 

výživy, pojídání nestravitelných látek)) 

•  Psychická krize/duševní nemocnění žáka (definice, projevy, varovné příznaky, jak 

postupovat, koho vyrozumět, na koho se obrátit) 

 

 

Čeho chceme dosáhnout: 

•  Zachovat vysokou úroveň výchovně vzdělávací nabídky, chceme předávat   dětem 

kromě znalostí i zdravý pohled na život i na svět, učit je správnému postoji ke 

vzdělání, k zdravému sebevědomí a vstřícnosti. 

•  Škola, ať je nejen místem získávání informací a dovedností, ale především                      

       místem, kde se žáci učí spolu komunikovat a rozvíjet vztahy mezi sebou. 

•  Žáci naší školy si tak stanoví zdravé a pevné životní hodnoty, které budou prevencí 

nežádoucích jevů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 5 z 22 

 

1. CHARAKTERISTIKA A VNITŘNÍ ZDROJE ŠKOLY 
 

Základní škola Hlohovec patří k neúplným školám a poskytuje základní vzdělání žákům 

1. stupně. Právním subjektem se stala 1. 10. 2002 a od 1. 1. 2006 je její součástí také místní 

mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Je malou venkovskou školou rodinného typu, 

v níž se všichni denně potkávají a mají k sobě velmi blízko. Snaží se o co nejkvalitnější 

a pestrou výchovně vzdělávací nabídku, díky které se daří udržet zájem rodičů o tento typ 

školy a zamezit odlivu žáků do okolních úplných základních škol. V naší škole vládne dobrá 

atmosféra a pohoda, jejíž podstatou je otevřený partnerský vztah mezi učitelem a žákem, 

založený na vzájemné důvěře a respektu. Budova školy, jejíž výuka byla zahájena v roce 

1912, leží v klidném prostředí, v sousedství kulturního domu a kostela, na severním okraji 

malebné jihomoravské obce Hlohovec. Je obklopena rozlehlým přírodním parkem 

s vyhlídkou na rybník – ideální místo pro plnění mnohých výchovných a vzdělávacích záměrů 

školy.  

Tematika činnosti školního 2023/24 roku zní ROK POHYBU, téma zvoleno v návaznosti na 

metodické doporučení ČSI 08/23 pro školy AKTIVNÍ ŠKOLA – inspirace pro podporu 

pohybových aktivit žáků. Škola má podanou žádost o certifikaci do sítě škol RODIČE 

VÍTÁNI. 

 

Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP). Tým ŠPP pro školní rok 

2023/2024 je tvořen výchovným poradcem pro 1.stupeň, školním metodikem prevence, , 

třídní učitelkou a asistentem pedagoga (žák s PAS) ve 4.třídě Členové ŠPP spoluvytvářejí 

PPŠ a podílejí se na jeho realizaci. Komunikují s učiteli v oblasti primární prevence, v případě 

vzniklého problému dávají podněty k možné nápravě, navrhují opatření, svolávají výchovné 

komise, vedou individuální konzultace s rodiči. Zaměřují se na žáky, kteří jsou ohroženi ve 

svém vývoji, sebepojetí, komunikaci s druhými. Žákům předávat informace přiměřeně 

k jejich věku a na toto téma s nimi mluvit i na neformální úrovni. Dále spolupracujeme po 

dohodě s extérním dětským psychologem, extérním logopedem. 

 

Učitelé je informují o případech výskytu agresivního chování ve třídě, o potížích žáků, 

náhlých i trvalých neúspěších v učení apod. Konzultují problémy s odbornými pracovišti – 

PPP, SPC, OSPOD. Dokumentují průběh preventivní práce školy. Hodnotí realizaci PPŠ. Je 

důležité zahájit primární prevenci, nastavit včasnou intervenci právě v době základní školní 

docházky.  Pro žáky je zřízena pevná schránka důvěry, umístěna na spodní chodbě školy.  

 

a)   Název školy:        Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace 

      Sídlo:             Dolní konec 239, 691 43 Hlohovec 

      Zřizovatel škol: Obec Hlohovec, Hlavní 75 Hlohovec 

Ředitelka školy:   Mgr. Hana Müllerová 

Zástupkyně ŘŠ: Mgr. Elena Jankovičová 

Součásti školy:      ZŠ, MŠ, Školní družina, Školní jídelna 

Kontakty: tel.: 774493655, e-mail: hlohovec.zs@tiscali.cz, IČO 70982554, 

www.zshlohovec.cz, školní informační systém: edookit.cz 
 

b)   Počet dětí, žáků, tříd, oddělení, ročníků 

 

Školní rok 

2022/2023 

Počet tříd / 

oddělení ŠD          

Počet ročníků Počet 

žáků/dětí 

Průměrný počet 

žáků na třídu 

Malotřídní ZŠ --- --- --- ---- 

mailto:hlohovec.zs@tiscali.cz
http://www.zshlohovec.cz/


Preventivní program školy                                                                                                          stránka 6 z 22 

 

Neúplná ZŠ 5 

 

1. ročník 

2. ročník 

3. ročník 

4. ročník 

5. ročník 

 

12 

17 

12 

14 

11   

66 

13,6 

Školní družina 1  30  

Mateřská škola 2 ----- 35 --- 

 

 

c)  Učební dokumenty - školní vzdělávací program, ŠVP ZV 

 

 Název zvoleného 

vzdělávacího programu 

Číslo jednací V ročníku 

ZŠ 

 

ŠVP ZV Škola, brána 

vědění 
č.j. ZŠ68/2023 

s platností od 

1.9.2023 

 

1.-5. 

ŠD ŠVP Školní družina  1.-4. 

MŠ Chceme, aby nám spolu 

bylo dobře 

 Ve třídách MŠ 

 

  

              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 7 z 22 

 

 
2. CÍLE MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU  

 

2.1. Krátkodobé cíle  

•  Zmapování potřeb třídních učitelů, kolektivů i ostatních pedagogických pracovníků v 

oblasti rizikového chování pomocí dotazníku (šetření probíhá na konci školního roku)  

•  Informování žáků i jejich zákonných zástupců o práci školního poradenského 

pracoviště 

• Dotazníkové šetření v třídních kolektivech, které odhalí případné rizikové chování v 

kolektivu  

•  Zmapování rizikových míst ve škole, kde může docházet k rizikovému chování  
            

 
2.2. Dlouhodobé cíle  

Dlouhodobým cílem PPŠ je ve spolupráci s rodiči a ostatními institucemi formovat osobnost 

žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, 

ptát se a činit správná rozhodnutí. Osobnost, která si bude vážit svého zdraví, bude si umět 

zorganizovat svůj volný čas a bude umět zvládat sociální dovednosti. Výchovné úsilí školy 

má vést k takovému působení na žáky, aby v nich byly upevněny pozitivní vlastnosti a 

návyky, které jim pomohou v krizových chvílích života přijmout nejvhodnější řešení vzniklé 

situace. Velmi důležitým prvkem v oblasti prevence je prohlubování komunikačních 

dovedností mezi učitelem, rodiči a žákem směřující k posilování sebevědomí, sebeúctě a 

vzájemné úctě, k řešení konfliktů a překonávání překážek. 

 

 

3. ŘÍZENÍ A REALIZACE PREVENTIVNÍCH AKTIVIT  

 

Za realizaci PPŠ (dříve MPP) zodpovídá školní metodik prevence, který koordinuje práci 

jednotlivých učitelů a spolupracovníků. Školní metodik spolu se členy ŠPP se podílí na 

analýze současného stavu, tak i na řešení jednotlivých problémů. O průběhu naplňování PPŠ 

informuje a spolupracuje s vedením školy a spolu s ním pravidelně vyhodnocuje aktuální 

situaci ve škole. 

 

4. VZDĚLÁVÁNÍ  

 

Hlavní podíl na dalším rozvíjení znalostí a dovedností související s prevencí rizikových 

projevů chování spočívá v samostudiu všech učitelů školy, a především školního metodika 

prevence a dále účast na seminářích, které pořádá PPP. Pro pedagogy podílející se na realizaci 

PPŠ je metodickým pomocníkem školní metodik prevence, který pro ně vyhledává nové 

informace a podněty. Další vzdělávání bude závislé na aktuální nabídce školního roku, kdy 

učitelé rovněž využívají online vzdělávání.  

 

 

5. PRIMÁRNÍ PREVENCE V RÁMCI JEDNOTIVÝCH ROČNÍKŮ  

 

I. stupeň ZŠ Hlohovec 

Primární prevenci na I. st. má na starosti především třídní učitel. S jednotlivými tématy se děti 

setkávají hlavně v prvouce, přírodovědě a vlastivědě. Při výuce lze využít různých metod, 

například výkladu, samostatné práce, skupinové práce, projektového vyučování, dramatické 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 8 z 22 

 

výchovy. Učitelé využívají materiály školy z oblasti primární prevence. Velkou měrou se na 

realizaci preventivních aktivit podílí také školní družina. 

 

Zaměření na mladší školní věk:  

•  „ROK V POHYBU“ – tematika školního roku 2023/2024, s doporučením ČŠI se 

zaměříme na všestranný pohyb dětí 

•  Navozování příznivého psychosociálního klimatu ve třídě 

•  Osvojování a upevňování základních návyků v rámci hygieny, životosprávy, základní 

informace z oblasti experimentování s alkoholem a cigaretami  

•  Základy etické a mravní výchovy  

•  Všestranný rozvoj osobnosti žáka  

•  Soustředěnost na včasné diagnostikování rizikových projevů chování v třídních 

kolektivech  

•  Včasná intervence (náprava) v rámci školy 

•  Široká nabídka volnočasových aktivit 

•  Ochrana člověka za mimořádných událostí  

•  Ekologická výchova 

•  Dopravní výchova 

•  První pomoc 

•  On-line a sociální sítě 

 

 

1. třída  

•  Osobní bezpečí, riziková místa a situace, vhodná a nevhodná místa pro hru 

•  Ochrana člověka – Neztratím se, neztratím! 

•  Dopravní výchova  

•  Základní vztahy mezilidské komunikace  

•  Denní režim  

•  Základní hygienické návyky  

•  Rodina jako bezpečné místo, vztahy v rodině 

•  Mimořádné události (požár, povodně, tornáda..) 

 

2. třída  

•  Lidské tělo, první pomoc při drobných poranění, prevence nemocí a úrazů  

•  Ochrana člověka – Bezpečí a nebezpečí 

•  Zdraví a jeho ochrana  

•  Riziková místa a situace  

•  Vztahy mezi lidmi  

• Chování v krizových situacích 

•  Mimořádné události (požár, povodně, tornáda..) 

 
3. třída  

•  Pojmy z oblasti prevence, sexuální výchovy, drogové závislosti, zdraví a jeho ochrany 

•  Ochrana člověka – Počítej se vším 

•  Lidé kolem nás, multikulturní výchova, tolerance k jiné národnosti  

•  Vhodné chování k ostatním spolužákům, vztahy mezi lidmi  

•  Návykové látky a zdraví, osobní bezpečí 

•  Mimořádné události (požár, povodně, tornáda..) 

 

 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 9 z 22 

 

4. třída  

•  Lidské tělo, odlišnost mezi pohlavím  

•  Životospráva a důsledky nevhodných návyků  

•  Prevence nemocí a úrazů, epidemie  

•  Dopravní výchova  

•  Pojmy drogová závislost a sexuální výchova, partnerské vztahy  

•  Základy sexuální výchovy  

•  Vztahy v dětském kolektivu 

•  Ochrana člověka – S mapou nezabloudíš 

•  Nebezpečí komunikace online  

•  Mimořádné události (havárie, požár, povodně, tornáda..) 

 

5. třída  

•  Domov, rodina, důvěra, vztahy  

•  Návykové látky, hrací automaty a počítače, závislost, nebezpečí komunikace online 

prostřednictvím elektronických médií  

•  Prevence nemocí a úrazů, epidemie  

•  Vztahy v dětském kolektivu  

•  Komunikace  

•  Puberta  

•  Nebezpečí při komunikaci s cizími lidmi  

•  Zneužívání a jiné formy násilí v médiích  

•  Základy sexuální výchovy  

•  Partnerské vztahy, osobní vztahy, etická stránka vztahů, etická stránka sexuality 

•  Ochrana člověka – Pomáháme zraněným  

•  Dopravní výchova 

•  Základy první pomoci 

•  Mimořádné události, živelné pohromy (havárie, požár, povodně, tornáda..) 

 

Cíl  

Po pěti letech by děti měly umět:  

•  Definovat rodinu jako zázemí a útočiště  

•  Zvládat rozdíly v komunikaci s dětmi a dospělými  

•  Mít základní sociální dovednosti  

•  Umět se chránit před cizími lidmi  

•  Mít základní zdravotní návyky  

•  Umět si správně zorganizovat svůj volný čas  

•  Umět rozlišit léky a návykové látky  

•  Znát přesné informace o alkoholu, tabáku a dalších návykových látkách  

•  Znát následky užívání návykových látek  

•  Umět odmítat návykové látky 

•  Správně se zachovat při mimořádných událostech 

•  Znát bezpečí a nebezpečí internetu 

 

 

 

 

 

 

 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 10 z 22 

 

6. NADSTAVBOVÉ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLY  

 

Nadstavbovými aktivitami se rozumí vše, co se pro děti připravuje nad rámec běžné výuky. 

 

6.1. Jednorázové akce 

 

Název akce  třída Lektor/vyučující Plán měsíc Proběhlo Hodnocení 

akce 

Přechod 

Pálavy 

1.-5. Všichni 

pedagogové 

9.   

Školní běh pro 

zdraví 

 Všichni 

vyučující školy 

9.   

Týden pěšky 

do školy a zpět 

1.-5., ŠD Všichni 

vyučující školy 

10.   

„O Balynce“ 

ekologická 

pohádka 

1.-3. Karlovarské 

divadlo/třídní 

učitelé 

10.   

Den 

otevřených 

dveří 

1.-5., ŠD,  

MŠ 

Všichni 

vyučující školy 

10.   

Plenární 

schůze 

1.-5., ŠD Vedení školy 11.   

Preventivní 

program 

Policie ČR 

1.-5. por. Ing. Bc. 

Miroslav 

Měchura 

11.   

Sběr papíru 1.-5.  11., 5.   

Vítání 

občánků/školní 

kmotři 

5. Obec 

Mgr.Müllerová 

Mgr.Jankovičová 

11.,5.   

Co je to 

internet? 

1.-3. mtuni.cz 

Kateřina …. 

11.   

Školou chodí  

Mikuláš 

5. Mgr. Vlašic 12.   

Časopis 

Školáček 

1.-5. Mgr. Vlašic 

Mgr. 

Jankovičová 

12., 6.   

Vánoční turnaj  

PIŠKVORKY 

1.-5.     

Vánoční 

besídka v KD 

1.-5. Všichni 

vyučující školy 

   

      

Školní kolo 

v recitaci 

1.-5. Mgr. 

Jankovičová 

2.   

Maškarní ples 

v KD 

 ŽS a MŠ 2.   

Netradiční 

třídní schůzka 

5. Mgr. Vlašic 4.   

      

První pomoc- 5. MUDr. Tomáš    



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 11 z 22 

 

masáž srdce Chládek 

Plavání 1.-3. Delfín Břeclav, 

třídní učitelé 

2.-5.   

Dopravní 

výchova 

4.-5. Marta Pixová 5.   

Den dětí 1.-5. Obec 

Pedagogové  

ZŠ, MŠ 

6.   

Spaní ve škole 1.-5. Pedagogové ZŠ 6.   

Školní 

akademie 

1.-5. Všichni 

vyučující školy 

6.   

Zahradní 

slavnost 

5. Mgr. Vlašic Ka. 6.   

 

6.2. Nabídka zájmových kroužků (v prostorách školy v odpoledních hodinách) 

Lohovčánek – G.Hřebačková 

Hra na hudební nástroj – Pařízková 

Street dance 

DUHOVKA – středisko volného času Břeclav: 

Tebaal – Ladislav Polách 

Keramika – Ivana Daňková 

Hudební kroužek – Karel Vlašic 

 

6.3. Tematické bloky s dětmi a preventivní programy 

Policie ČR – 7.11., por. Ing. Bc. Miroslav Měchura 

1. ročník – Doprava-chodci 

2. ročník – Doprava-chodci 

3. ročník – Osobní bezpečí doma i venku 

4. ročník – Prevence šikany, vztahy ve třídy 

5.ročník –  Prevence kyberšikany 

Co to je internet? Základní prevence „fake news“. Sdílení osobních informací na internetu.  

1.ročník – třídění informací o bezpečném internetu 

2.ročník - třídění informací o bezpečném internetu 

3.ročník - třídění informací o bezpečném internetu 

Etické dílny – jaro 2023 

1. ročník  

2. ročník  

3. ročník   

4. ročník   

5. ročník  

BESIP - dopravní výchova, Marta Pixová – jaro 2023 

5.ročník 

 

 

7. SPOLUPRÁCE S RODIČI A VZÁJEMNÁ INFORMOVANOST  

 

Problémy spojené s rizikovými projevy chování je třeba řešit ve vzájemné spolupráci. Pro 

zajištění efektivity celého programu je důležitá informovanost rodičů a žáků. Informace 

získávají rodiče na třídních schůzkách, prostřednictvím webových stránek, informační 

nástěnky a elektronické žákovské knížky, komunikace - informační portál školy edookit. 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 12 z 22 

 

Rodičům problémových žáků jsou poskytovány informace na schůzkách výchovné komise. 

Pro rodiče a širokou veřejnost pořádáme den otevřených dveří.  Žáci jsou informování ve 

výuce, na setkání u školního zvonu, školním rozhlasem, prostřednictvím internetových 

stránek, informačních nástěnek a elektronické žákovské knížky. Mohou také využívat 

schránku důvěry na školní chodbě. Žáci ve spolupráci s učiteli vydávají svůj školní časopis 

Školáček, kde informují o dění a aktivitách školy. Žáci i rodiče mohou využít konzultačních 

hodin členů školního poradenského pracoviště, které jsou uvedené na webových stránkách 

školy a po vzájemné domluvě s třídními učiteli. 

 

 

 

8. PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ PREVENTIVNÍCH AKTIVIT  

 

Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) pro školní rok 2023/2024 je tvořeno 

výchovným poradcem pro I. Stupeň (dále jen VP), školním metodikem prevence (dále jen 

MP), školními pedagogy a asistentem pedagoga. Všichni členové poradenského týmu 

vycházejí při své práci ze znalosti prostředí a atmosféry školy. 

 

8.1 ŠPP:  

•  Před začátkem školního roku spoluvytvářejí preventivní program školy a podílí se na 

jeho realizaci.  

• Komunikují s učiteli v oblasti primární prevence.  

• Aktualizují dokumentaci ŠPP. 

• Zveřejňují informace na stránky školy včetně Žádosti o poradenské služby. 

•  V případě vzniklého problému dávají podněty k možné nápravě, navrhují opatření 

včasnou intervencí, svolávají výchovné komise, vedou individuální konzultace s 

rodiči.  

•  Zaměřují se na žáky, kteří jsou ohroženi ve svém vývoji, sebepojetí, komunikaci s 

druhými.  

•  Učitelé je informují o případech výskytu agresivního chování ve třídě, o potížích žáků, 

náhlých i trvalých neúspěších v učení apod.  

•  Konzultují problémy s odbornými pracovišti – PPP, SPC, SVC, OSPOD.  

•  Dokumentují průběh preventivní práce školy. 

 

8.2 MP: 

•  Před začátkem školního roku sestaví plán školního metodika prevence pro jednotlivé 

měsíce. 

•  Účastní se seminářů a školení zaměřených na prevenci, setkání VP a MP ve spolupráci 

s PPP Břeclav. 

•  Zajišťuje a předává odborné informací o problematice rizikového chování, o 

nabídkách programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence 

pedagogům školy. 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 13 z 22 

 

•  Koordinuje spolupráci školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v 

kompetenci problematiku rizikového chování, s metodikem preventivních aktivit v 

pedagogicko-psychologické poradně a s odbornými pracovišti (poradenskými, 

terapeutickými, preventivními, krizovými, a dalšími zařízeními a institucemi), které 

působí v oblasti prevence rizikového chování. Aktualizuje kontakty odborných 

pracovišť.  

•  V průběhu školního roku monitoruje oblast rizikového chování, eviduje všechny 

uskutečněné preventivní aktivity.  

•  Na konci školního roku vyhodnocuje stav a aktivity za uplynulý školní rok,  

hodnotí realizaci PPŠ, výkaznictví on-line systém evidence preventivních aktivit 

SEPA. 

 

8.3 Pedagogové:  

•  Věnují se v rámci výuky rozvoji kompetencí žáků v oblasti sociálních dovedností.  

•  Učí podle principů a metod vyplývajících z koncepce školy.  

•  Provádí průběžnou diagnostiku žáků a třídy.  

•  Na pedagogických radách vzájemně hodnotí uplynulé období, konzultují případné 

problémy, navrhují vhodná opatření.  

•  Třídní učitel je v kontaktu s rodiči žáků své třídy prostřednictvím třídních schůzek, 

konzultací. 

 

8.4 Ředitel školy  

•  Je garantem celého minimálního preventivního programu.  

•  Sleduje efektivitu prevence rizikových projevů chování.  

•  Sleduje vzdělávání a problémy komplexně v rámci celé školy.  

•  Provádí personální a organizační opatření ke zlepšení vzájemného soužití ve škole. 

 

 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 14 z 22 

 

ZÁVĚR  

 

Preventivní program školy (PPŠ) vychází z požadavků a potřeb třídních učitelů, které 

předkládají školnímu metodikovi prevence na konci každého školního roku, dále jsou 

podklady pro tvorbu PPŠ získávány na pravidelných schůzkách školního poradenského 

pracoviště. Školní metodička prevence preventivní program školy podrobně projednává s 

ředitelkou školy. PPŠ je během školního roku aktualizován a doplňován dle potřeb učitelů i 

žáků. Jednou za rok je vyhodnocován a jeho hodnocení je součástí výroční zprávy školy. 

 

Použitá literatura  

KOLEKTIV AUTORŮ. Primární prevence rizikového chování ve školství. Praha: Sdružení 

SCAN, 2010, ISBN 978-80-87258-47-7 

RUKOVĚT VÝCHOVNÉHO PORADCE A ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE, aTre, 

v.o.s. 2023, Nový Bydžov 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE, [online] (2021). Přístupy k náročnému chování dětí a žáků ve 

školách a školských zařízeních a možnosti jeho řešení. Dostupné z:  

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE - Metodické doporučení – Přístupy k náročnému chování dětí a 

žáků a možnosti jeho řešení (csicr.cz) 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE - Metodické doporučení – Aktivní škola – Inspirace pro 

podporu pohybových aktivit žáků  

 
 



Preventivní program školy                                                                                                          stránka 15 z 22 

 

PŘÍLOHY 

 
 

Příloha č. 1 

 

Pedagogicko-psychologická poradna Břeclav, příspěvková organizace, Bří. Mrštíků 2131/30, 

690 02 Břeclav 

Tel.fax: 519373996, 519322139, e-mail: pppbreclav@mybox.cz, 

helena.adamusova@pppbreclav.cz 

r.2023/2024 

Kontakty na krizová, poradenská a preventivní zařízení 

 „Vždycky Ti někdo pomůže“. 

 

Ped.- psych. poradna Břeclav – 

ředitelka 

Administrativní pracovnice 

 

 

Ped. - psych. poradna Břeclav 
ZŘ., metodik prevence SPJ 

Mgr. Vladimíra  

Houšťová 

Pí. Terezie Kubíková 

Pí. Lucie Hrdinová 

 

Mgr. Helena 

Adamusová 

603 873 593 

 

519 373 996 

519 322 139 

 

601 376 343 

 

pppbreclav@mybox.cz 

 

web.: 

www.pppbreclav.cz 

 

 

 

helena.adamusova@pp

pbreclav.cz 

Městský  úřad Břeclav, vedoucí  
Odd. Sociálně právní ochrany dětí  a 

služeb (OSPOD) 

Ing. Jana Matušinová 519 311 411 jana.matusinova@brecl

av.eu 

Městský  úřad Břeclav – Kurátorky 
 (OSPOD) 

 

 

 

 

Péče o dítě 

 

 

Mgr. Blanka 

Launerová 

Bc. Alena  Vajbarová 

 

Bc. Gabriela Langrová 

 

 

Bc. Šárka Virgovičová 

Bc. Romana 

Mauričová 

Bc. Iva Ratajská  

519 311 390 

 

519 311 274 

 

519 311 207 

 

 

519 311 321 

519 311 265 

 

519 311 307 

blanka.gavendova@bre

clav.eu 

alena.vajbarova@brecl

av.eu 

gabriela.langrova@bre

clav.eu 

 

 

sarka.virgovicova@bre

clav.eu 

romana.mauricova@br

eclav.eu 

iva.ratajska@breclav.e

u 

K – centrum drogové závislosti 

Břeclav –   vedoucí centra 

Bc. Hany Hajduchová 

 

 

775 950 094  

602 567 757 

739 389 137 

731 428 358 

hana.hajduchova@brec

lav.charita.cz  

 

kacko@breclav.charita

.cz 

 

 

Preventista policie Břeclav 

 
por. Ing. Bc. 

Miroslav Měchura, 

724 188 879 miroslav.mechura@pcr

.cz 

mailto:pppbreclav@mybox.cz
mailto:pppbreclav@mybox.cz
http://www.pppbreclav.cz/
mailto:jana.matusinova@breclav.eu
mailto:jana.matusinova@breclav.eu
mailto:alena.vajbarova@breclav.eu
mailto:alena.vajbarova@breclav.eu
mailto:romana.mauricova@breclav.eu
mailto:romana.mauricova@breclav.eu
mailto:hana.hajduchova@breclav.charita.cz
mailto:hana.hajduchova@breclav.charita.cz


Preventivní program školy                                                                                                          stránka 16 z 22 

 

MBA, LL.M. 
Policie ČR  Břeclav, Nár. hrdinů č.15 Obvod- p. Kocourek 974 632 111 

 

krbv@mvcr.cz 

bv.oop.breclav.podatel

na@pcr.cz 

Policie ČR Břeclav, komisař  

 

Por. Bc. Tomáš 

Komenda 

739 408 246 tomas.komenda@pcr.c

z 

Mě Policie Břeclav – velitel 

městské policie  
 Manažer prevence kriminality 

Ing. Bc. Stanislav 

Hrdlička 
Lenka Rigo 

 

519 324 560 

 

734 789 390 

 

stanislav.hrdlicka@bre

clav.eu 

lenka.rigo@breclav.eu 

 

Poradna pro rodinu manželství a 

mezilidské vztahy ( drogové závislosti) 

– psycholog 

 

PhDr. Trávníček 
 

 

731 428 218 Pondělí a středa – 

Břeclav – 17. Listopad 

Úterý  - Pohořelice 

Čtvrtek - Mikulov 

Psycholog u nemocnice (Břeclav) PhDr. Martina 

Kopečková 

 

519 315 282 

 

Psycholog v nemocnici (Břeclav) Mgr. Katrin 

Kadlecová 

519 315 200 

 

 

Psycholog v nemocnici (Břeclav) 

(šetří pouze velmi závažné případy)  
Mgr. Markéta 

Radimecká 

519 315 318  

Psycholog - poliklinika Mgr. Silvie 

Loubalová 

519 303 209 

 

 

Poliklinika Břeclav – dětský psychiatr MUDr. Dagmar 

Stehlíková Po, Út. Čt. 

 

519 303 315  

Probační a mediační služba ČR 

středisko Břeclav Vedoucí 

střediska: 

                             Pro mládež:  
 

Mgr. Jan Adamus 

 

Mgr.  Petra Straková 

 

Mgr. Eva Musilová  

733 788 971 

 

778 468 493 

 

778 468 491 

jadamus@pms.justice.

cz 

 

pstrakova@pms.justice

.cz 

 

emusilova@pms.justic

e.cz 

PRAH – Terénní tým Břeclavsko  
Vedoucí TT Břeclavsko 

Duševní zdraví 

Bc. Lenka 

Strmisková 
 

Bc. Ludmila Jančíková  

 

Bc. Lenka Šmídová  

 

Kontaktní telef. 

733 293 192 

 

733 643 341  

 

737 331 960 

 

734 850 545 

 

lenka.strmiskova@pra

hjm.cz 

ludmila.jancikova@pra

hjm.cz 

 

lenka.smidova@prahj

m.cz 

 

PPP Břeclav – pobočka Hustopeče -            

                                       psycholog  

                                spec. pedagog. 

                               

 

                                 soc. pracovnice 

Mgr. Jana Hašková 

Mgr. Zuzana Saparová 

Mgr. Marie Jelínková 

(dlouhodobě 

nepřítomna) 

Pí. Zuzana 

Havránková 

518 389 122 

 

 

 

 

518 389 121  

 

 

mailto:krbv@mvcr.cz
mailto:stanislav.hrdlicka@breclav.eu
mailto:stanislav.hrdlicka@breclav.eu
mailto:lenka.rigo@breclav.eu
mailto:jadamus@pms.justice.cz
mailto:jadamus@pms.justice.cz
mailto:lenka.strmiskova@prahjm.cz
mailto:lenka.strmiskova@prahjm.cz
mailto:ludmila.jancikova@prahjm.cz
mailto:ludmila.jancikova@prahjm.cz
mailto:lenka.smidova@prahjm.cz
mailto:lenka.smidova@prahjm.cz


Preventivní program školy                                                                                                          stránka 17 z 22 

 

MěÚ Hustopeče – odd. Sociální 

prevence 

 

Vedoucí odd.   

PhDr. Tomáš Laz Dis. 
 Antonie  Koblihová,DiS 

 

JUDr. Zuzana 

Frybertová 

Mgr. Marcela Jandová 

 

Mgr. Irena Michálková 

 

Bc. Ivona Blažková 

 

Bc. Lucie Robková 

519 441 029 

606 610 853 

 

519 441 024 

722 566 407 

519 441 018 

721 847 477 

519 441 025 

702 204 706 

519 441 022 

728 536 534 

519 441 012 

702 204 707 

601 576 084 

socialni@hustopece.cz 

 

koblihova@hustopece-

city.cz 

 

fribertova@hustopece-

city.cz 

 

jandova@hustopece.cz 

 

michalkova@hustopec

e.cz 

 

ivona.blazkova@husto

pece.cz 

robkova@hustopece.cz 

Policie ČR – obvod. odd. 

Hustopeče 
Husova 3 

 

 

 

Vedoucí odd. 

nadpor. Mgr. Otáhal 

Jiří  

Zást. vedoucího 

Nadpor. Bc. Patrície 

Novotná 

nadpor. Hájek 

Vladimír  

974 632 741 

602 426 014 

 

974 632 741 

724 846 705 

bv.oop.hustopece.sekre

t@pcr.cz 

Mě Policie Hustopeče Novák Robert 727 888 396 

 

novak@hustopece.cz 

policie@hustopece.cz 

 

PPP Břeclav -  pobočka Mikulov  

budova Gymnázia, SOŠ a U – psycholog 

                                            Spec. pedag. 

 

Viz. webové stránky PPP 

PhDr. Hana 

Klimovičová 

Mgr. Lucie Hyčková 

Pí. Zuzana 

Havránková 

516 499 492 

 

516 499 491 

 

MěÚ Mikulov – odd. Sociální prevence 

Náměstí 158/1 

692 01 Mikulov 

 

SPO dětí, kurátorka pro děti a mládež 

Vedoucí odd. 

Mgr. Bohdana 

Souchopová 

 

Bc. Michlovská 

Romana 

Mgr.,Bc. Dvořáková 

Sabina 

519 444 607 

 

 

 

519 444 537 

 

519 444 536 

souchopova@mikulov.

cz 

 

 

 

michlovska@mikulov.

cz 

 

 

dvorakova@mikulov.c

z 

 

Policie ČR – obvod. odd. Mikulov – 

vedoucí 

Gagarinova 37 

 

 

Vedoucí odd. 

npor. Ing. Vít 

Radkovič 

 

519 510 132 

974 632 781 

 

 

bv.oop.mikulov.sekre

t@pcr.cz 

Mě –Policie Mikulov Velitel  724 364 425 policie@mikulov.cz 

mailto:socialni@hustopece.cz
mailto:koblihova@hustopece-city.cz
mailto:koblihova@hustopece-city.cz
mailto:fribertova@hustopece-city.cz
mailto:fribertova@hustopece-city.cz
mailto:ivona.blazkova@hustopece.cz
mailto:ivona.blazkova@hustopece.cz
mailto:policie@hustopece.cz
mailto:michlovska@mikulov.cz
mailto:michlovska@mikulov.cz
mailto:dvorakova@mikulov.cz
mailto:dvorakova@mikulov.cz
mailto:policie@mikulov.cz


Preventivní program školy                                                                                                          stránka 18 z 22 

 

Náměstí č.1 

Besedy pro žáky – nejen pro Mikulov 

p. Jiří Hamerník 

 

519 444 656 

 

 

MěÚ Pohořelice –odd. Sociální a 

zdravotní 

Vedoucí odd. 

Ing. Silvie Maturová 

Bc. Renata Štursová  

Mgr. Jana Holá 

Bc. Lenka Kampasová 

519 301 350 

 

519 301 355 

519 301 354 

silvie.maturova@pohor

elice.cz 

renata.strurzova@poho

relice.cz 

 jana.hola@pohorelice.

cz 

Policie ČR – obvod. odd.  Pohořelice 

 

Vedoucí odd. 

Mgr. Třešňák Ondřej  

974 626 780 

519 424 158 

 

bo.oop.pohorelice.sekr

et@pcr.cz  

Datová schránka: 

jydao6g  

Mě Policie  Pohořelice  519 301 325 

519 301 333 

 

Modrá linka důvěry pro děti a mládež 

Brno 

Od 9.00 hod.- 21 hod. 608 902 410 

731 197 477. 

 

Linka bezpečí pro děti a mládež 

Na účet volaného 

 Děti, mládež a studenti 

do 26 let 

116 111  

Linka pro rodinu a školu   116 000  

Státní zastupitelství  519 361 451 

519 361 466  

podatelna@osz.brv.ju

stice.cz 

posta@osz.brv.justice

.cz 

Koordinátor prevence SPJ a 

protidrog. JMK 

Mgr. Lenka Možná  541 658 310 mozna.lenka@kr-

jihomoravsky.cz 

Pracovní skupina prevence 

kriminality v JMK 

Mgr. Pavla Tichá 541 658 302 TICHA.PAVLA@kr-

jihomoravsky.cz 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Havlíčkova 1265 

767 40 Kroměříž 

Kroměříž – dětská psychiatrie 

MUDr. Irena 

Sedlaříková - 

primářka 

573 314 352 

573 314 342 

 

 sedlarikovai@pnkm.

cz 

FN Bohunice - sexuológ MUDr. Pavel 

Theiner Ph.D. 

532 232 064 

532 232 094 

 

Krizové centrum 
Psychiatrické kliniky FN Brno, 

Jihlavská 20 

 

Odd. dětské klinické psychologie a 

psychiatrie FN Brno 

 532 232 078 

 

 

 

 

532 234 574 

 

Krizové centrum Brno, Hapalova  732 006 004  

Linka naděje - telefonická pomoc   547 212 333  

Krok – Kyjov, manželé Čamlíkovi 
závislosti 

 732 137 357 

739 084 422 

 

IQ ROMA                             vedoucí 

 

                                               

www.iqrs.cz 

 

Mgr. Kateřina 

Suchomelová 

Bc. Anna Starýnská 

Alena  Gronzíková 

Helena Famfrlová 

773 798 420 

519 324 849 

777 363 186 

731 151 372 

730 899 233 

katka.suchomelova@iq

rs.cz 

anna.starynska@iqrs.c

z 

alena.gronzikova@iqrs

mailto:silvie.maturova@pohorelice.cz
mailto:silvie.maturova@pohorelice.cz
mailto:jana.hola@pohorelice.cz
mailto:jana.hola@pohorelice.cz
mailto:podatelna@osz.brv.justice.cz
mailto:podatelna@osz.brv.justice.cz
mailto:posta@osz.brv.justice.cz
mailto:posta@osz.brv.justice.cz
mailto:sedlarikovai@pnkm.cz
mailto:sedlarikovai@pnkm.cz
mailto:anna.starynska@iqrs.cz
mailto:anna.starynska@iqrs.cz
mailto:alena.gronzikova@iqrs.cz


Preventivní program školy                                                                                                          stránka 19 z 22 

 

 Helena Danielová 777 453 548 .cz 

helena.famfrlova@iqrs

.cz 

helena.danielova@igrs.

cz 

 

Středisko výchovné péče 

Hlinky 55/140 

603 69 Brno – Pisárky 

 

Webovky: svpbrno.cz 

vedoucí SVP, speciální 

pedagožka 

Mgr. Ilona 

Skotálková        

Bc. Ilona Jurová –soc. 

prac. 

Mgr. Eduard 

Kurdiovský    -

psycholog      

775 989 826 

543 420 752 

 

 

770 139 922 

 

778 404 596 

 

 info@svpbrno.cz 

 

 

 

ilona.jurova@svpbrno.

cz 

eduard.kurdiovsky@sv

pbrno.cz 

Diagnostický ústav Brno, středisko 

výchovné péče a základní škola, Brno, 

Hlinky 55/140 

603 69 Brno 

 

Středisko výchovné péče 

Masarykovo náměstí 396/5 

695 01 Hodonín 

(budova s balkonem a žlutou fasádou) 

 

 

Ředitel – Mgr. Martin 

Holý 

Tel. stále služby 

 

 

Mgr. Barbora 

Mňuková, vedoucí SVP 

Hodonín, psycholožka 

Mgr. Martina 

Hanzalíková, speciální 

pedagožka – etopedka 

 

Bc. Ivana 

Lesová, sociální 

pracovnice 

542 518 502,  

 

778 543 075  

 

 

778 759 389 

 

 

778 759 391 

 

 

 

 

778 759 388 

martin.holy@dubrno.c

z  

info@dubrno.cz 

 

 

barbora.mnukova@s

vphodonin.cz 

info@svphodonin.cz 

Výchovný ústav, dětský domov se 

školou, středisko výchovné péče, 

střední škola a základní škola, 

Moravský Krumlov 

Nádražní 698, Moravský Krumlov, 

672 01 

 

Více zde: https://svp-mk-

zn.webnode.cz/kontakt/ 

 

 

Střediska výchovné péče: 

 Moravský Krumlov – ŠANCE 

Znojmo – LABYRINT, Obroková 7 

Ředitel zařízení 

Mgr. Jan Košíček 

 

Vedoucí obou SVP 

Mgr. Pavel Psota 

 

SVP Moravský 

Krumlov 

 

SVP Znojmo 

 

 

 

731654207 

 

778 703 250 

 

 

 

778703250, 

778703249, 

778703248 

  

778705133, 

778705134, 

778705135 

 

 

 

kosicek@vuddsmk.cz 

 

psota@vuddsmk.cz 

 

 

svpmk@seznam.cz 

 

 

svpzn@vuddsmk.cz 

  

 

 

Acet + Royal Rangers Petr Helešic 731 463 940 petrhelesic@seznam.c

z 

www.royalrangers.cz 

 

 

mailto:alena.gronzikova@iqrs.cz
mailto:helena.famfrlova@iqrs.cz
mailto:helena.famfrlova@iqrs.cz
mailto:helena.danielova@igrs.cz
mailto:helena.danielova@igrs.cz
mailto:skotalkova@svp-ddu-brno.cz
mailto:skotalkova@svp-ddu-brno.cz
mailto:kurdiovsky@svp-ddu-brno.cz
mailto:kurdiovsky@svp-ddu-brno.cz
mailto:info@svpbrno.cz
mailto:ilona.jurova@svpbrno.cz
mailto:ilona.jurova@svpbrno.cz
mailto:eduard.kurdiovsky@svpbrno.cz
mailto:eduard.kurdiovsky@svpbrno.cz
mailto:martin.holy@dubrno.cz
mailto:martin.holy@dubrno.cz
mailto:info@dubrno.cz
mailto:info@svphodonin.cz
https://svp-mk-zn.webnode.cz/kontakt/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fsvp-mk-zn.webnode.cz%2Fkontakt%2F
https://svp-mk-zn.webnode.cz/kontakt/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fsvp-mk-zn.webnode.cz%2Fkontakt%2F
mailto:svpmk@seznam.cz
mailto:svpmk@seznam.cz
mailto:petrhelesic@seznam.cz
mailto:petrhelesic@seznam.cz


Preventivní program školy                                                                                                          stránka 20 z 22 

 

Další kontakty a odkazy: 

 

Klinika adiktologie  - portál IPREV – www.iprev.cz 

www.sananim.cz/dis 

www.drogovaporadna.cz 

mailto:drak@sananim.cz 

Drogové informační centrum SANANIM, Novovysočanská 604a, 190 00 Praha 9, tel.: 

284825817 

 

Sdružení Podané ruce, Centrum Prevence, Hapalova 22, 621 00 Brno, tel.: 549 211 278, 604 

913 817, e-mail: prevcentrum@podaneruce.cz 

 

www.extc.cz 

www.mvcr.cz sekce „Občanům“ podsekce „Prevence Kriminality“ 

www.kr-jihomoravsky.cz 

www.nekurte.cz 

www.dokurte.cz 

www.teenchallenge.cz,  ředitel střediska Tira - Vojta Kozulík- tel. 558 348 242,  mobil: 724 

081 676, (pomáhá závislým lidem) 

 

• Organizace, která dělá besedy  pro děvčata o nebezpečí výjezdů do ciziny. Tel. 222 

721219, pí. Skřivánková, e-mail: klara@trada.cz 

 

• Acet ČR – preventivní přednášky na školách na téma „Drogy“,“ Sex“,“ Aids“ a 

„vztahy“ – zástupce pro okres Břeclav – Petr Helešic, J. Fučíka 59, Břeclav –Poštorná 

691 41,  Mo: 731 463 940, e-mail: petrhelesic@ seznam.cz 

 

• SPONDEA, Krizové centrum pro děti a mládež (s nepřetržitým provozem) – centrum 

pro týrané, zneužívané a ohrožené děti. Zabývají se i úmrtím v rodině nebo úmrtím 

spolužáka 

            Krizová linka : 541 235 511, Mo: 608 118 088, e-mail: krizovapomoc@spondea.cz 

            Preventivní přednášky: spondea@spondea.cz  

• Mgr. Černá Iva – www.dobronauti.cz – preventivní programy 3-5 tř. 

 

• Wigvam – téma smrti,  úmrtí v rodině nebo úmrtí spolužáka 

 

• Sdružení linka bezpečí, telefon 266 727 976,  

            e-mail: Denisa Buřvalová - d.burvalova@linkabezpeci.cz  

 

• Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti, PPP Brno 

      Sládkova 45, 613 00 Brno, vedoucí PhDr. Lenka Skácelová 

      e-mail: pppsladkova@volny.cz 

      tel: 54805260802,  548 529 330 

 

• Kontakty na Mordou linku jsou: 

Telefon: 549 241 010 

Mobil: 608 902 410 

Skype: modralinka 

http://www.sananim.cz/dis
mailto:drak@sananim.cz
http://www.extc.cz/
http://www.mvcr.cz/
http://www.nekurte.cz/
http://www.teenchallenge.cz/
mailto:klara@trada.cz
mailto:krizovapomoc@spondea.cz
http://www.dobronauti.cz/
mailto:d.burvalova@linkabezpeci.cz
mailto:pppsladkova@volny.cz


Preventivní program školy                                                                                                          stránka 21 z 22 

 

Internetová poradna: helpmodralinka.cz 

Pracovní doba: od 9.00 do 21.00 hod. 

 

• Národní centrum bezpečného internetu : www.bezpecne-online.cz 

• Poruchy příjmu potravin – ANABELL 848 200 210,  

     webovky:  http: //www.anabell.cz,   nově i úzkosti, sebepoškozování 

• Anabell- výborné zpětné vazby na lektorku:  Lenka Procházková -

 lenka98.prochazkova@gmail.com 

 

• Na portálu www.idealni.cz  se dozvíte vše o mentální bulimii a mentální anorexii 

• Informace ke kouření:  www.nekurte.cz 

• Informace k drogám:  http://www.odrogach.cz 
                                                  http://www.drogy.net 

                                                  www.drogy-info.cz 

                                                  www.adiktologie.cz 
 

• Lektorky Etických dílen pro JMK , www.etickedilny.cz 

Ing.   Eliška Krmelová,  eliska.krmelova@etickedilny.cz 

Mgr. Viktória Zemanová,   viki.zemanova@etickedilny.cz 

 

• Společnost „Na počátku“ – certifikované programy „Pro život“ - pro I. I II. St. 

ZŠ .  www.napocatku.cz/programy-pro-skoly; prevence@napocatku.cz 

Mgr. Eva Grűnwaldová 

 

• Společnost MP Education nejen sexuální výchova pro 3-9 tř.  – www.mpedu.cz, 

objednávky 777 649 900,  info@mpedu.cz 

 

• Sexuální výchova- tel. 603 213 838 - zlin@poradnaprozeny.eu 

www.poradnazlin.webnode.cz 

 

• Por. Mgr. Adam GRMELA, telefon: 776 384 311, email: ael1@seznam.cz, 

Přednášky jsou zaměřeny na prevenci užívání návykových látek, jejich dopad na 

člověka a další rizika spojené s užíváním OPL pro ZŠ a SŠ 

 

• pan Rajman – dramatizace knihy Radka Johna Memento, Cesta do pekel (téma 

AIDS, HIV) - http://www.rajcha.cz/ 

• Společně proti AIDS, Miroslav Zajdák, tel 724 266 833 

besedy@spolecneprotiaids.cz 

 

• Hudbou proti drogám  - Jiří Klemsa 606 210327, webové stránky : 

shudbouprotidrogam.cz 

 

http://www.bezpecne-online.cz/
mailto:lenka98.prochazkova@gmail.com
http://www.idealni.cz/
http://www.nekurte.cz/
http://www.odrogach.cz/
http://www.drogy.net/
http://www.drogy-info.cz/
http://www.adiktologie.cz/
http://www.etickedilny.cz/
mailto:eliska.krmelova@etickedilny.cz
mailto:viki.zemanova@etickedilny.cz
http://www.napocatku.cz/programy-pro-skoly
mailto:prevence@napocatku.cz
http://www.mpedu.cz/
mailto:info@mpedu.cz
mailto:zlin@poradnaprozeny.eu
http://www.poradnazlin.webnode.cz/
mailto:ael1@seznam.cz
http://www.rajcha.cz/
mailto:besedy@spolecneprotiaids.cz


Preventivní program školy                                                                                                          stránka 22 z 22 

 

• PMVIA s.r.o – Mgr. Martin Menšík – Extremismus – preventivní programy -

602209639; mendik@pmvia.eu; www.pmvia.eu 

• lanové centrum na Valtické: http://www.hajenkabreclav.cz/ 

 

• Zdravá Pětka – www.zdrava5.cz  -  zdravá výživa  pro MŠ a ZŠ 

 

• Najdi svou cestu- Miriam Arianna – manažerka projektu  e-mail:  

najdisvoucestu@gmail.com  , tel. +420 723 290 067 – spíš druhý stupeň, SŠ 

 

• Prevence rizikového chování – www.zachranny-kruh.cz 

 

                                                     www.svetzachranaru.cz 

 

• První pomoc pro patologické hráče a jejich rodiny – Hapalova 22, Brno, 

Řečkovice 

Terapeutické centrum elysium – 541227704 

Šárka Licehammerová   608 313 715 

                                          608 248 995 

e-mail: gambling@podaneruce.cz 

skype: gambling_brno 

nově spuštěné národní stránky pro snížení rizik hazardního hraní 

https://www.hazardni-hrani.cz/ 

 

• „Nicholas Winton – Síla Lidskosti“ – 5-9 tř. -  www.wintonfilm.com – velmi dobré 

ohlasy 

 

• Zdeněk Tulis 603 447 495, tulis.azt@gmail.com 

 

• K  duševnímu zdraví : 

            Nevypusť duši :  nevypustdusi.cz 

Duševní gramotnost - https://vsechpetpohromade.cz/ 

Sebevraždy.cz 

 

• Bezpečný internet  na škole  - www.KPBI.cz 

• CZ.NIC – kyberšikana – p. Martin Kožíšek 

            https://knihy.nic.cz –kniha od Jana Koloucha „CyberCrime“ (je k dispozici    

             elektronická verze) 

• reokucme 

• Adaptační koordinátor do škol pro cizince - https://cizinci.npi.cz/adaptacni-

koordinatori/ 

mailto:mendik@pmvia.eu
http://www.hajenkabreclav.cz/
http://www.zdrava5.cz/
mailto:najdisvoucestu@gmail.com
http://www.zachranny-kruh.cz/
http://www.svetzachranaru.cz/
mailto:gambling@podaneruce.cz
https://www.hazardni-hrani.cz/
http://www.wintonfilm.com/
mailto:tulis.azt@gmail.com
https://vsechpetpohromade.cz/
http://www.kpbi.cz/
https://knihy.nic.cz/


Preventivní program školy                                                                                                          stránka 23 z 22 

 

SEZNAM PŘÍLOH  

 

Příloha č. 1 Kontakty na krizová, poradenská a preventivní zařízení  

Příloha č. 2 Literární a další informační zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 


